CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

REQUERIMENTO N° 022/2021

A Sua Senhoria o Senhor

Vereador/Presidente Reinaldo dos Reis Silva

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, vem através deste Requerimento, com fulcro no art.

143,1, solicitar que após deliberação plenária seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal, Dr.
Paulo César Vaz para que seja encaminhada a esta Casa Legislativa informações sobre as ações
realizadas em relação a capacitação em noções básicas de primeiros socorros de professores e
funcionários de estabelecimentos de ensino públicos e de estabelecimentos de recreação infantil no

Município de Piumhi, nos termos da Lei n° 13.722/2018.

J U S T I F I C A T I V A :

O referido requerimento visa verificar o cumprimento da lei n° 13.722/2018, para

posterior apresentação de propostas/solicitações ao Executivo.

Piumhi, 15 de fevereiro de 2021.

TLôfiO fAcviMn (Klowb SjU/tL'
JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA

Vereador 2021-2024

PROTOCOLIZADO ei

|_j L

' IARAJWUNÍÕP̂  DE

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br